בטרם נפרט את הערותינו, נבהיר, כי הן מתייחסות לצו בדבר מניעת הסתננות (תיקון מס' 2) (להלן: **צו בדבר מניעת הסתננות**) ולצו בדבר הוראות ביטחון (תיקון מס' 112) (להלן: **צו בדבר הוראות ביטחון**), וזאת שעה שנכון להיום טענתם לקיומה של סמכות להרחיק אדם מהגדה המערבית מכוח צו בדבר שטחים סגורים (אזור הגדה המערבית) (מס' 34), תשכ"ז-1967. על פניו, נראה כי עמדתכם בעינה עומדת, ולא ברור האם הוראות הצווים האמורים הן ההסדר הממצה בנושא.

#### א. הגדרת "מסתנן"

##### הרחבה דרמטית של הגדרת "מסתנן"

6. על פי ההגדרה בסעיף 1 לצו בדבר מניעת הסתננות, מסתנן הוא, בין היתר, "מי ששוהה באזור ושאינו בידו היתר כדין". משכך, **כל אדם** המצוי כיום בגדה המערבית – בין שהוא נולד בגדה ובין שנכנס אליה; בין שהוא בעל מעמד בשטחי הרשות הפלסטינית ובין שלא – נדרש כעת להחזיק בידו היתר.

7. הגיונם של דברים הוא כי "מסתנן" הוא קודם כל מי שנכנס לשטח, ועשה זאת שלא כדין. היגיון זה מצא את ביטויו הברור בחוק הישראלי הקיים (חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954) ואף נשמר בתיקון לחוק זה (הצעת חוק למניעת הסתננות, התשס"ח-2008). מדובר בשינוי מהותי של הגדרת "מסתנן", מהגדרה הדורשת מעשה אקטיבי בניגוד לדין, להגדרה הדורשת מצב קיומי ובכפוף לחסדי המפקד הצבאי.

8. זאת ועוד: נכון להיום, הן בישראל והן בגדה, הנחת המוצא היא כי ראוי להגדיר אדם כ"מסתנן" רק אם הגיע ממדינת אויב. משום כך מוחמר עונשו ביחס לעונשו של שוהה שלא כדין, שהגיע למשל ממדינה ידידותית.

#### היתרים

10. כאמור מלשון ההגדרה, כעת כל אדם המצוי בגדה שאין בידו היתר הוא עבריין. מנוסח ההגדרה עולה כי מדובר בהיתר **בכתב**, ומסעיף 5(ב) לצו עולה כי מדובר בהיתר **שניתן על ידי**

**המפקד הצבאי** או מי מטעמו, בהתאם לתחיקת הביטחון, או **רשויות ישראל** לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952. למעשה מדובר בהגדרה כה רחבה, עד שעל פי לשונה היא חלה, לכאורה, על כל אדם המצוי כיום בשטחי הגדה המערבית, בלא כל תלות במעמדו, זהותו, או נתינותו. נבקש לחלק את התייחסותנו לשתי קבוצות עיקריות:

א. זרים – בגדה חיים כיום אנשים רבים שאין להם מעמד בשטחים הכבושים.

כאמור, מדובר באבסורד גמור, שכן לפי ההגדרה המופיעה בצו, ניתן לרוקן את הגדה לחלוטין מכל יושביה, בהיותם "מסתננים".

11. בשולי הדברים אוסיף, כי על פי היתר כניסה כללי (מס' 5) (תושבים ישראליים ותושבי חוץ) (יהודה והשומרון), תש"ל-1970, כל ישראלי המעוניין להעתיק את מקום מגוריו לגדה נדרש בתעודת היתר אישית (סעיף 6)2 (לצו). ככל הידוע לנו, אף מתנחל המתגורר בגדה לא קיבל מעולם תעודת היתר כאמור, כך שמשמעות הדבר היא כי למעלה ממאה אלף מתנחלים יהפכו גם הם ל"מסתננים" ביום 13.4.10.

### **ב. עבירה פלילית**

12.

אין כל היגיון בכך שאזרח ונצואלי שנכנס שלא כדין לגדה, יקבל עונש חמור מאזרח ונצואלי שנכנס שלא כדין לישראל.

14. שנית, לגבי מי שנכנס כדין לגדה, קובע הצו עונש מאסר מקסימאלי של שלוש שנים. נראה כי המקבילה לעבירה זו בדין הישראלי היא עבירה של שהייה שלא כדין בישראל; אלא שהעונש המקסימאלי הקבוע לאותה עבירה בסעיף 12 לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, הוא שנת

מאסר אחת בלבד. מדובר בהסדר מחמיר לאין שיעור – שילוש העונש המקסימאלי – ביחס להסדר הקבוע בחוק הישראלי.

15. כמו כן, נראה כי חלופה זו היא תיאורטית. ראשית, חלופה זו רלבנטית רק לגבי מי שאכן נכנס לגדה, ולא למי שחי בה כל חייו (וכאמור, גם הוא נדרש כעת בהיתר).